
ごあいさつ
　地域のみなさまには、日頃より石巻信用金
庫に対しご支援ご愛顧頂きまして、心より感
謝と御礼を申し上げます。
　さる6月25日に第93回通常総代会を開催し、
平成30年度（第92期）決算並びに業況につ
いてご報告し、ご承認を頂きました。そこで
当金庫について、より一層ご理解を頂くため、
ディスクロージャー誌「レポート2019」を作
成致しました。本誌では当金庫の経営方針
や決算内容、地域での活動など、分かりやす
くご案内させて頂いておりますので、ご高覧
頂ければ幸いに存じます。

　東日本大震災の発生から9年目を迎える当地域は、区画整理事業もほぼ終了し、
防潮堤の建設など最終的なインフラ整備が急ピッチで進行しております。石巻市
の震災復興基本計画は、来年度で終了となり、地域の再生から活性化にむけての
取り組みは、待ったなしの状況となっております。
　そのような状況下、当金庫は幅広く金融面・非金融面で、お客様へのご支援を
一層強化し、地域の未来をお客様と一体となり創り上げていくことにより、地域や
お客様から必要とされ続ける地元金融をめざします。引き続き、経営の健全性と経
営基盤の強化に取り組むとともに、“地元のしんきん”として、活力ある地域づくり
に努めてまいる所存でございます。
　最後になりましたが、地域のみなさまのご健康、ご健勝を祈念いたしましてご挨
拶とさせていただきます。

令和元年７月

理事長 明 石 圭 生


